
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 89-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρί-
ου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανο-
νικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 
2024.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 463/2023 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 12ωρη 
βάση και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κο-
ζάνης.

5 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 203/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης 
τοποθέτησης κάθετων ρυθμιστικών πινακίδων 
Ρ2 (STOP), στη συμβολή των οδών στον οικισμό 
Ρομά Ράξας του Δήμου Τρικκαίων (αρ. 360/2024 
απόφαση Δ.Ε).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56451 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 89-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αμαρουσίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48, παρ. 9 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4624

46987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46988 Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

12. Την υπ’  αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέ-
τρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του ν. 2696/1999».

13. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

14. Την υπ’ αρ. 86780 (ΥΟΔΔ 1183/2022) υπουργική 
απόφαση «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου 
του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.»

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

16. Το υπ’ αρ. 51097/08-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
89/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αμαρουσίου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις, με τα συνημμένα της.

17. Την από 29-02-2024 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αμαρουσίου, η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 48987/26-06-2024 έγ-
γραφο του Δήμου Αμαρουσίου, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις. 

18. Την υπ’ αρ. 89/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον τρέ-
χοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει από το 
παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο του Δήμου Αμαρουσίου.

20. Το υπ’ αρ. 10269/28-05-24 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α. 
στο οποίο αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση για τις προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αμαρουσίου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 

πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με:
- την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 

που κινούνται επί των οδών Κυκλάδων, Μαραθωνο-
δρόμου, Εμμανουήλ Παππά, Κονίτσης, Ιθάκης, Λευ-
κών, Λέρου, πριν την διασταύρωσή τους με την οδό 
Εθνικής Αντιστάσεως, με τοποθέτηση 2 (δύο) Ρυθμιστι-
κών Πινακίδων Σήμανσης Ρ-2 (STOP), (μία ανά κατεύ-
θυνση).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αμαρουσίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδο-
στρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και 
ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
να υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμαρου-
σίου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαι-
τούμενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να λη-
φθούν. Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λε-
κτικά περιγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχο-
νται σε αντίθεση με αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή 
εικονιζόμενες, σε προγενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, 
αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαρι-
φήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46989Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

    Αριθμ. οίκ. 21258 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 

Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους ωρα-

ρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του 
Εμμανουήλ ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (1183/Υ.Ο.Δ.Δ. - Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθούν σαράντα (40) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2024, δεδο-
μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων εξήντα ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(26.461,80 €), για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 999_0100000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 21243/30.07.2024 (Α.Δ.Α. Ρ0ΙΧΟΡ1Ι-ΑΩ0) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.Α.ΠΟ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολι-
κά σαράντα (40) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο 
καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2024, δεδομένου του 
μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέ-
χωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι έξι χιλιά-
δων τετρακοσίων εξήντα ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(26.461,80 €), για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικός 
Φορέας 999_0100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιουλίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ. 21257 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κα-

νονικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο 

του 2024.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46990 Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της - οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του 
Εμμανουήλ ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 682/11.01.2023 (Β’ 176 - Α.Δ.Α. 624ΜΟ-
Ρ1Ι-ΠΨΩ) απόφαση Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφών.

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν εκατόν 
τέσσερις (104) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο 
καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2024, δεδομένου του 
μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέ-
χωσης.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού εβδομήντα ενός χι-
λιάδων επτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (71.787,00 €), 
για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέα 1905, 
Ειδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Την υπ’ αρ. 21246/30.07.2024 (Α.Δ.Α. ΡΔΨ1ΟΡ1Ι-
ΧΦ5) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 
συνολικά εκατόν τέσσερις (104) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2024, δεδο-
μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα ενός 
χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (71.787,00 €), 
για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 999_0300000 
και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 36544 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 463/2023 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 

εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 12ωρη 

βάση και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κο-

ζάνης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/97(Α’ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν.4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

ζ) Tην υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

η) Την υπ’ αρ. 3394/2023 (Β’ 412) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46991Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής.

θ)Του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
ι) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια 

διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).
ια) Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-

μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126). 

ιβ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ιγ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/06 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769/2006).

ιδ)Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 27-6-2006 (Β’ 769) 
απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 199/3-6-2024 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 6Λ4ΔΩΛΠ-Υ01) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κοζάνης, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 463/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 463/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΥΕΩΛΠ-ΥΒ9) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 12ωρη βάση και 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης και συγκεκριμένα:

Κλάδοι/Ειδικότητες προσωπικού Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων και Τμήμα Συντήρησης και Αυτεπιστασίας

Μόνιμο Προσωπικό Προσωπικό ΙΔΑΧ Προσωπικό ΙΔΟΧ

Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλαδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ/
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46992 Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

Κλάδοι/Ειδικότητες προσωπικού Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
Τμήμα Η/Μ Έργων - Η/Φ

Μόνιμο Προσωπικό Προσωπικό ΙΔΑΧ Προσωπικό ΙΔΟΧ

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

2

Με την παρούσα απόφαση δεν επέρχεται καμία οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου Κοζάνης 
για το έτος 2024.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 463/2023 Α.Δ.Σ.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 44116 (5)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 203/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης 

τοποθέτησης κάθετων ρυθμιστικών πινακίδων 

Ρ2 (STOP), στη συμβολή των οδών στον οικισμό 

Ρομά Ράξας του Δήμου Τρικκαίων (αρ. 360/2024 

απόφαση Δ.Ε).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 
Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Β’  206) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46993Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορί-
ζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφο-
ρά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999).

15. Την υπ’ αρ. 203/2024 (ΑΔΑ: 9ΗΦ9ΩΗ9-5ΟΕ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέ-
τησης κάθετων ρυθμιστικών πινακίδων Ρ2 (STOP), στη 
συμβολή των οδών στον οικισμό Ρομά Ράξας του Δήμου 
Τρικκαίων (αρ. 360/2024 απόφαση Δ.Ε)».

16. Την υπ’ αρ. 41291/12-07-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 203/2024 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 203/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Λήψη κανονιστι-
κής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης κάθετων 
ρυθμιστικών πινακίδων Ρ2 (STOP), στη συμβολή των 
οδών στον οικισμό Ρομά Ράξας του Δήμου Τρικκαίων 
(αρ. 360/2024 απόφαση Δ.Ε)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 203/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 31 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46994 Τεύχος B’ 4624/08.08.2024

*02046240808240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T16:17:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




